
 
 

UCHWAŁA NR XIII/86/25 
RADY GMINY JARCZÓW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Jarczów, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Jarczów uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu 
ustalania cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jarczów 

 
 

Lesław Rachański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3956



Strona 1 z 3 

 

Załącznik do uchwały nr XIII/86/25  
Rady Gminy Jarczów z dnia 29.08.2025 r.  

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich 

§ 1. Regulamin określa sposób korzystania z następujących budynków pełniących funkcję 

świetlic wiejskich, które służą integracji środowiska lokalnego i mają charakter 

ogólnodostępnych obiektów użyteczności publicznej. 

Lp. Nazwa obiektu Adres 

1.  Budynek świetlicy – Chodywańce Chodywańce nr działki 53; Jarczów 

2.  Budynek świetlicy – Gródek  Gródek nr działki 305; Jarczów 

3.  Budynek świetlicy – Gródek-Kolonia  Gródek-Kolonia nr działki 474/1; Jarczów  

4.  Budynek świetlicy – Jarczów-Kolonia 

Pierwsza  

Jarczów-Kolonia Pierwsza nr działki 199; 

Jarczów  

5.  Budynek świetlicy – Jarczów-Kolonia 

Druga 

Jarczów-Kolonia Druga nr działki 258; 

Jarczów 

6.  Budynek świetlicy – Jurów Jurów nr działki 244; Jarczów 

7.  Budynek świetlicy – Łubcze Łubcze nr działki 215; Jarczów  

8.  Budynek świetlicy – Nedeżów Nedeżów nr działki 357/3; Jarczów 

9.  Budynek świetlicy – Plebanka  Plebanka  nr działki 59; Jarczów  

10.  Budynek świetlicy – Przewłoka  Przewłoka nr działki 73; Jarczów 

11.  Budynek świetlicy – Szlatyn Szlatyn nr działki 192; Jarczów 

12.  Budynek świetlicy - Wierszczyca Wierszczyca nr działki 27; Jarczów 

13.  Budynek świetlicy – Wola Gródecka Wola Gródecka nr działki 145; Jarczów 

 

§ 2. Świetlice są miejscami spotkań i służą mieszkańcom gminy do:  

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich,  

2) organizacji zajęć, warsztatów, szkoleń itp. dla mieszkańców,  

3) spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminnych i gminnych 

jednostek organizacyjnych,   

4) spotkań organizacji działających na terenie gminy,  

5) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych  

i sportowych dla mieszkańców gminy,  

6) realizacji przedsięwzięć promujących gminę. 

§ 3. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlicy wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, 

która bierze odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia powstałe w trakcie tego korzystania.  

§ 4. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do:  

1) przestrzegania niniejszego regulaminu,  

2) kulturalnego zachowania,  

3) korzystania z urządzeń i wyposażenia świetlicy zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 

zasadami użytkowania,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3956



Strona 2 z 3 

 

4) dbania o świetlicę, znajdujące się w niej sprzęty i wyposażenie oraz pozostawienie jej  

i znajdującego się tam wyposażenia w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie,  

5) sprzątania po sobie bezpośrednio po zakończeniu korzystania ze świetlicy.  

§ 5. Korzystający ze świetlicy może być pozbawiony prawa do korzystania ze świetlicy  

w przypadku gdy:  

1) naruszy postanowienia niniejszego regulaminu,  

2) dopuści się agresywnego zachowania wobec organizatora lub innego uczestnika zajęć czy 

spotkania,  

3) jego zachowanie wskazywać będzie na spożycie alkoholu bądź środków odurzających,  

4) dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy,  

5) dopuści się palenia tytoniu, spożywania alkoholu lub przyjmowania środków 

odurzających, psychotropowych itp. w pomieszczeniach świetlicy,  

6) dopuści się zakłócania porządku świetlicy lub przeszkadza w trwającym spotkaniu, 

zajęciach, warsztatach itp.  

§ 6. W świetlicach wiejskich oraz na terenach do nich przynależnych obowiązują zakazy 

wynikające z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, w tym zakaz:  

1) wnoszenia szkodliwych substancji i materiałów, broni i innych niebezpiecznych dla 

zdrowia i życia przedmiotów,  

2) zakłócania porządku,  

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług,  

4) korzystania ze świetlicy w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub w sposób stwarzający 

zagrożenie dla osób korzystających z niej,  

5) palenia tytoniu i zażywania środków odurzających, psychotropowych itp.,  

6) spożywania napojów alkoholowych (za wyjątkiem odpłatnego udostępnienia świetlicy na 

imprezy i spotkania rodzinne, okolicznościowe itp.). 

§ 7. 1. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane:  

1) nieodpłatnie w przypadku gdy organizatorem lub współorganizatorem spotkania jest 

Gmina Jarczów, jej jednostki organizacyjne i pomocnicze,  

2) za pisemną zgodą Wójta Gminy Jarczów mogą być udostępniane nieodpłatnie 

organizacjom i stowarzyszeniom działającym na terenie gminy Jarczów na ich działalność 

statutową,  

3) odpłatnie w pozostałych przypadkach, w tym na cele związane z udostępnieniem na 

imprezy i spotkania rodzinne, okolicznościowe itp.   

2. Świetlice mogą być wykorzystywane jako tymczasowe miejsce zakwaterowania dla osób 

dotkniętych klęską żywiołową (pożar, powódź, huragan i inne). 

§ 8 1. Wójt Gminy Jarczów w drodze zarządzenia określi wysokość cen i opłat oraz sposób 

ustalania cen i opłat za wynajem obiektów świetlic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3956



Strona 3 z 3 

 

2. Warunki wynajmu świetlic oraz wzory niezbędnych dokumentów określa Wójt Gminy 

Jarczów. 

3. Najemca we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy oraz 

każdorazowo sprząta po zakończeniu, przed zwrotem kluczy do obiektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3956


	UCHWAŁA NR XIII/86/25 RADY GMINY JARCZÓW z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich

		2025-09-04T10:42:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




